§.5. Non obstantibus Constitutionibus, Ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinis, & Provinciae huiusmodi

Motiva.

Innovat, &
confirmat. P.
t. i. c. i.

Contrariis
derogat.

Derogatio
contrarium

di, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 24. Martii 1668. Pontificatus nostri Anno I.

LII.

Ex Regest. in Secret. Brev. Litterae Processus publicatae die Coena Domini 1668.

CLEMENS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Exordium. P Astoralis Romani Pontificis vigilantia, & sollicitudo, cum in omni Christianae Reipublicae pace, & tranquillitate procuranda, pro sui muneris officio assidue versatur, tum potissimum in Catholicae Fidei sine qua impossibile est placere Deo, unitate, atque integritate retinenda, et conservanda, maxime elucet. Nimirum, ut fideles Christi non sint parvuli fluctuantes, neque circumferantur omni vento doctrinae in nequitia hominum, ad circumventionem erroris, sed omnes occurrant in unitatem fidei, & agnitionis filii Dei in virum perfectum, neque se in hujus vitae societate, & communione ledant, aut inter se alter alteri offensionem praebant, sed potius in vinculo charitatis conjuncti, tanquam unius corporis membra sub Christo capite, ejusque in Terris Vicario Romano Pontifice Beatissimi Petri Successore a quo totius Ecclesiae unitas dimanat, augeantur in aedificationem, atque ita divina gratia adjunctrice, sic praesentis vitae quiete gaudeant, ut futura quoque beatitudine perfruantur. Ob quas sane causas Romani Pontifices Praedecessores nostri, hodierna die, quae anniversaria Dominicae Coenae commemoratione sollemnis est, spirituale, ecclesiasticae disciplinae gladium, & salutaria iustitiae arma per ministerium summi Apostolatus ad Dei gloriam, & animarum salutem solemniter exercere consueverunt. Nos igitur, quibus nihil optabilius est, quam fidei inviolatam integritatem, publicam pacem, & iustitiam, Deo auctore tueri, vetustum, & solemnem hunc morem sequentes.

Excommunicatio prout in Rubricis. I. Excommunicamus, & anathematizamus ex parte Dei Omnipotentis Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, auctoritate quo-